es
PORTARIA N.011/2013
De 18 de julho de 2013

Determina a manutenção, em face a conclusão pericial
proferida pela Junta Médica Oficial, das aposentadorias por
invalidez, implantadas e geridas pelo LAGESPREVI e dá
outras providências.

O Presidente do LAGESPREVI no uso de suas atribuições legais, e
considerando especialmente as anotações contidas no Processo RLA
13/00046187 do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, e em face a
realização da avaliação pericial pela Junta Médica Oficial dos servidores
aposentados por invalidez, integral ou proporcional, até 31/12/2012,

RESOLVE:

Art. 1° Fica determinada a manutenção da concessão de todas as
aposentadorias por invalidez, de caráter proporcional ou integral, implantadas e
geridas até 31/12/2012, pelo LAGESPREVI, tendo em vista a conclusão pericial
proferida pela Junta Médica Oficial. .

Parágrafo único. A listagem de todos servidores inativados por
invalidez e devidamente periciados, esta contida no Anexo Único desta
Portaria.

Art. 2° Registra-se, para que se produzam todos os efeitos legais,
que nenhum servidor inativado por invalidez até 31/12/2012, será revertido a
Administração Pública, nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

Art. 3° As aposentadorias por invalidez dos servidores que até a
data da edição da Portaria n° 009/2013 possuam 70 anos de idade completos
não serão revisadas.

Art. 4° Esta Portaria entr
revogadas a ais

na data de sua publicação,

.: La es, 18 de julho de 2013.
\

\

ANEXO I - Portaria n2 011/2013
APOSENTADOS POR INVALIDEZ ATÉ DEZEMBRO/2012 REAVALIADOS
EMANTIDOS NOSTERMOS DA AVALIAÇÃO DA JUNTA MÉDICA OFICIAL

Nome do servidor Data da aposentadoria

1. Alaor Pereira 01/08/2008

2. Alba Terezinha da S. Urbano 13/12/1994

3. Alceu Carvalho 01/09/2008

4. Alfredo Antonio Petry 01/10/1997

5. Ana Schlemper Rodrigues 01/01/2009

6. Andresa Teixeira Ploncoski 01/11/2004

7. Antenor Carboni 01/10/2008

8. Antonio Regino Neves Barbosa 30/11/2010

9. Aquelino Angelo Nunes de Souza 31/10/2010

10. Aristides Tadeu Peixer 01/06/2000

lI. Arlete Maria Furlan 01/08/2010

12. Bernadete Paim Cordova 01/05/2012

13. Celi Maia de Souza 01/04/2008

14. Celio Tadeu Borges da Silva 04/05/1993

15. Claudia Ap!! Carvalho Machado Kuster 01/03/2005

16. Claudia Teresinha Wolff 01/05/2008

17. Cleusa Aparecida Paes Borges 01/03/2002

18. Clori Varela da Silva 01/04/2008

19. Dalceu Rosa 01/12/2003

20. Emilia A. da Silva Pereira 01/12/2012

21. Enio de Assis Coelho Xavier 01/09/2008

22. Enoi Zelinda Martinez 01/07/2008

23. Erminio dos Passos 01/05/2008

24. Francisca de Sales dos Santos 01/06/2008

25. Francisco Veiga 01/05/2012

26. Gessi da Graça Madeira 01/10/2008

27. Itacir Garcia de Oliveira 01/10/2001

28. Ivanilda das Graças v. de Moraes 01/10/1999

29. Jaime Ortiz Muniz 01/05/2008

30. João Adaide A. de Cordova 01/03/2002

31. João Maria da Silva 01/04/2008

32. João Pedro Soares Coelho 01/04/2008

33. Jorge de Oliveira Mota 01/06/2008

34. José Amilton Fernandes da Silva 01/12/2008

35. José Rogério da Silva Proença 01/04/2008

36. Juçara l. de Souza de Medeiros 01/11/2012

37. Juraci Ap!! Antunes Andrade 01/05/2008

38. Jurandir Lisboa da Costa 01/08/2004

39. laudelino Rodrigues Souza 01/10/2008

Anexo I - Portaria n2 011/2013

1.'-1'II

46 eEPBB502-1B5 - /agesprev/@Iscc.com.br - Fone: 3222Ji"fB3 - Lages/Se

40. Luiz Carlos Ganzaga Barbosa 01/09/2012
4l. Mara Regina Medeiros de Godoy 01/01/2003

42. Maria Ap!! Andrade Farias 01/07/2008

43. Maria Elena Muniz dos Santos 01/10/2008

44. Maria Elisa Deon de Bovi 01/04/2002

45. Maria Elizete dos Santos 01/11/2008

46. Maria Julita Jardim 01/04/2002

47. Maria Lucia de Souza Oliveira 01/12/2012

48. Maria Margarete Pereira Chaves 01/01/2009

49. Maria Orandina Madruga Schulze 31/07/2010

50. Maria Rosa Pereira 01/07/2008
51. Maria Salete Kalbus Carvalho 01/11/2008

52. Maristela Vieira 01/01/1998

53. Marlene Alice Peixer Alves 01/12/2007

54. Mauro Cesar Branco Pereira 01/09/2001

55. Nadir das Graças Gomes 01/08/2008

56. Nealdir Siqueira de Souza 01/06/2008

57. Neri de Liz Amarante 01/09/2004

58. Neusita da Ap!! Paes Garcia 01/04/2004

59. Osni Rogerio Pereira 01/09/2008

60. Osvaldo de Souza Ribeiro 01/05/2008
6l. Poda lírio Barbosa 01/04/2008

62. Renilda Ap!! Matos 01/04/2008

63. Rosalina Damasceno Lourenço 01/05/2003

64. Rosangela Souza de Andrade 01/07/2008

65. Sandra Maria Alves Oliveira 01/06/2008

66. Sidnei Oliveira de Liz 01/06/2008

67. Sirlei de F. Santos de Lima 01/12/2012

68. Solange de Souza Rodrigues 01/08/2008

69. Sueli Furtado 01/05/2008

70. Sulamita de Oliveira Costa 01/09/2008

71. Sumara Roveda Fernandes 01/04/2008

72. Targino Campos Chaves 01/04/2003

73. Terezinha Aparecida Cardoso 26/04/1977

74. Terezinha Cordova da Rosa 01/09/2002

75. Valdemar Alves dos Santos 01/11/2004

76. Valdoir da Silva 01/04/2008

77. Valdomiro da Luz 01/06/1999

78. Valmor Alves Damasceno 01/06/2008

79. Vilmar Perdona 31/08/2009

80. Wilson Silveira Nunes 01/09/2008
81. Zeni de Fatima de Lima 01/12/2004

82. Zenita Anjos de Jesus 01/12/2008

/\_/

Anexo 1- Portaria n!! 011/2013 /

mailto:/agesprev/@Iscc.com.br

	Page 1
	Titles
	es

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 2
	Titles
	1.'-1'

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1